
 

 

COMUNE DI CARLOPOLI 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

 

ORDINANZA N° 8 del 12.05.2025 

 

 

IL SINDACO 
 

 

Considerato che nella giornata del 14 maggio 2025 la società e-distribuzione ha 
programmato l’effettuazione di lavori sui propri impianti di distribuzione, che 
comporterà secondo l’avviso pubblico diramato, l’interruzione dell’erogazione 
dell’energia elettrica a partire dalle ore 10.30 alle ore 18.30 in varie zone, tra cui, in 
particolare ricadono le scuole di ogni ordine e grado afferenti all’Istituto comprensivo 
“G.Rodari”; 

Tenuto conto che la mancanza di energia elettrica, oltre a non comportare il 
funzionamento dell’impianto di illuminazione e disfunzioni all’impianto di telefonia, 
pregiudica anche il funzionamento dell’impianto di riscaldamento; 

Ritenuto per quanto sopra, di adottare apposito provvedimento per la chiusura 
delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale; 

Sentito in merito il Dirigente Scolastico; 

Visti gli artt.50 e 54 del D.Lgs.n267/2000; 
 

O R D I N A 
 

Per le motivazioni in premessa rassegnate, da intendersi integralmente richiamate 
e motivo determinante del presente provvedimento, la chiusura di tutte le scuole 

di ogni ordine e grado, per il solo pomeriggio del 14 Maggio 2025.  

DISPONE 

 

Che copia del presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online e 
trasmesso: 

-  al Dirigente dell’Istituto Comprensivo “G.Rodari”; 

- alla Prefettura di Catanzaro e alla locale Caserma dei Carabinieri; 

- alla ditta che gestisce la mensa scolastica; 

- al servizio Donacod; 

C
Z

IC
81

50
0Q

 -
 A

16
92

D
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

62
93

 -
 1

3/
05

/2
02

5 
- 

I -
 E



 

 

 
Avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale 

Amministrativo Regionale secondo le modalità di cui alla Legge 6 Dicembre 1971, n.1034, ovvero è 

ammesso ricorso straordinario al Capi dello Stato ai seni del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, 

rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di avvenuta notificazione del presente atto. 

 
 
Carlopoli li 12.05.2025 

 
 

Il Sindaco 
Emanuela Talarico 

C
Z

IC
81

50
0Q

 -
 A

16
92

D
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

62
93

 -
 1

3/
05

/2
02

5 
- 

I -
 E


